INDICAÇÃO Nº 6368/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que efetue a reforma, como também, melhore a iluminação da Praça Duque de Caxias, onde se localiza o camelódromo.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma praça  central, onde permanece um grande número de pessoas, devido ao principal ponto de ônibus que existe no loca, e encontra-se suja e abandonada, com péssimo aspecto. E a noite, a praça não tem iluminação suficiente, o que causa transtornos para as pessoas que têm que permanecer no local, para pegar o ônibus.

Pede-se, portanto, providências para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE